



COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE Settore Servizi alla Persona Servizi Sociali

Numero Generale	629
Data Determina	17/11/2021

OGGETTO:	VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA E INTEGRAZIONE PER GLI ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI RESIDENTI SUL TERRITORIO COMUNALE PER L'ANNO SCOLASTICO 2021/2022 (CIG 840458314D).
-----------------	--

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA Domenico Rescigno / INFOCERT SPA

RICHIAMATI:

- la delibera di C.C. n. 16 del 10/03/2021 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) parte strategica e parte operativa 2021-2023;
- la delibera di C.C. n. 17 del 10/03/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;
- la delibera di G.C. n.52 del 30/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- il provvedimento Sindacale n. 44 del 26/06/2019 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs 267 del 18/08/00;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. 47 del 28/11/2016;

PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale n. 490 del 12/08/2020 è stato determinato il rinnovo del contratto del servizio di Assistenza scolastica e integrazione per gli alunni diversamente abili residenti sul territorio per il periodo 2020/2023 al RTI Elefanti Volanti SCS Onlus – Futura SCS Onlus, per un importo stimato di € 700.000,00 + IVA 5%, pari a € 735.000,00 lordi e sono stati impegnati tali importi sul capitolo 12.2.1.3.0003 del bilancio pluriennale con impegno n. 62641;
- con determinazione dirigenziale n. 548 del 11/09/2020 è stato modificato l'importo del contratto sopra indicato, aumentandolo fino ad € 741.000,00 + IVA 5% ed integrando il relativo impegno di spesa sul capitolo 12.2.1.3.0003 del bilancio pluriennale;

VISTE le comunicazioni acquisite agli atti dal Comune relativamente alle richieste degli Istituti scolastici frequentati dagli alunni con disabilità nel presente anno scolastico;



COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

CONSIDERATO sia l'aumento del numero di studenti seguiti dal servizio di assistenza ad personam scolastica, passati da 33 nell'a.s. 2020/2021 a 36 nell'a.s. 2021/2022, sia il monte ore settimanale erogato, aumentato da 465 ore settimanali dello scorso anno scolastico alle 508 del presente anno, e – conseguentemente – l'aumento dei costi da prevedere per il servizio;

VALUTATO il nuovo costo stimato del servizio in oggetto per il periodo ottobre-dicembre 2021 pari ad € 107.982,68;

RITENUTO di dover integrare sul capitolo 12.2.1.3.0003 del bilancio 2021 l'impegno di spesa numero 62641 dell'importo pari ad € 17.853,29;

DATO ATTO che il codice CIG acquisito con la determina n. 490 del 12/08/2020 è **840458314D**;

RICHIAMATI gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000 in materia di regole per l'assunzione di impegni di spesa e per l'effettuazione di spese da parte degli Enti locali;

DATO ATTO CHE, ai soli fini di cui all'art. 9 comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito nella L.102/2009, il pagamento conseguente all'assunzione dell'impegno di spesa derivante dall'approvazione della presente determinazione avverrà, in relazione all'esecuzione del servizio ed al momento di consegna delle fatture da parte del RTI;

DATO ATTO INOLTRE CHE ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti derivante dall'assunzione della presente determinazione dirigenziale risulta compatibile:

- con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto Responsabile di Settore;
- con le vigenti regole di finanza pubblica.

ATTESTATO CHE in capo al sottoscritto Responsabile ed in capo all'Istruttore del procedimento, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis della Legge 241/90 e del D.P.R. 62/2013;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:

1. di integrare l'impegno n. 62641 sul capitolo 12.2.1.3.0003 di € 17.853,29;
2. di imputare la spesa di € 17.853,29 al cap.12.2.1.3.0003 del Piano esecutivo di gestione 2021 come segue

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo	Importo	Esigibilità
12	2	1	3	3	€ 17.853,29 Impegno n. 62641	2021

3. di dare comunicazione al RTI ELEFANTI VOLANTI Soc. Coop. ONLUS - avente sede in Via Ferri, 99, 25123 Brescia, C.F e P.I. 03180410981 - e FUTURA Soc. Coop. Soc. ONLUS - avente sede in Via Scuole 13, 25075 Nave (BS), C.F. e P.I.: 01493560179 dell'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'articolo 191 del D. Lgs n. 267 del



COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

www.comune.concesio.brescia.it

18/08/2000;

4. di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 30 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on line.

Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sottoscrivendo il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 - bis del T.U. - D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA**

Domenico Rescigno / INFOCERT
SPA